
pod koleno Ve zdánlivých těch
Piknk Híit

Naproti tomu- -mm zápaou

Ženské musí být refistroviny

Jak již všeobecné známo mají

právo voliti pro školní radu v na-

šem státě též ženské jestliže mají

dítky školního věku totiž mezi 5

a 21 rokem stáří aneb mají ve
svém vlastním jméně majetek z
něhož platí daně Na venkově

odbývají se volby ve schůzích vo-

ličských a těch mohou se ženské

sta Ta osvědčil zvláštní schop-oos- ti

pro službu policejní tak že
se stal brzy náčelníkem V čer-

vnu 1895 byl povolán do Omahy
v čelo zdejší policie ale v září se

poděkoval a vrátil se opět do
Chicaga Podruhé byl povolán
za řiditele policejního do Omahy
v září loňského roku a tu po jed-

noroční činnosti život dokonal
White má v Chicagu matku a

sestru kamž mrtvola jeho bude
ku pohřbeni zaslána

fič?
I

1

budou-l- i nadržovati tyto chladné večery

budete potřebovati svrchník a jedinou
otázkou jest kde ho koupíte? My nevíme

KDE ho koupíte ale víme KDE můžete

ušetřit jí 2 00 až 1500 při koupi svrchní

ku Právě jsme obdrželi zásilku 206 muž-

ských nových podzimních svrchních ka-

bátů— dostali jsme je beze vší pochyby

levněji než který závod oděvní v Omaze měl štěstí je obdr-

želi jsou nové módní náležitě šité a vrátíme vám peníze

jestli se vám nebudou Ubiti

Jsou Černé a modré malé

a velké qbdržíte šat který náležitě padne nejste-l- i křivými-Každ-

z nich jest vzorem nejlepšího krejčířství Nechceme

abyste nám věřili na slovo ale přijďte si promluvili s naším

prodavačem svrchníků ten ví když má dobrou věc a chce-

me abyste to i vy věděli— prodáváme též ženské pláště
— krám zůstává otevřen v sobotu večer až do desíti hodin

aa'ésA m ve známé

lékdmi flm fíermdka

til

Atífe Wtiliam

adež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aaJéai te v é &W-S1- 1 jli 12 !

srn-- MASNÝ KRAf1

m již stráni města vlastni krajan

"V F Kunol
ItsU 1244 jilni rj ul

Welvžtšl zásoby masa vSeho druhu
aatnek salámu šunek a vůbec všeho co
obor tento spadá

Cny levnější než kdekoliv jinde

I NAŠEHO MĚSTA

— Fred Wilson asi 6oletý děl-mí- k

pracoval před třemi roky na

dráze a v Bayard v hotelu udělal

si známost se služkou Julií Fulk-sovo- u

Zamilovaná holka ač

teprve i61etá následovala Wilso-n- a

na jeho potulném životě až se

dostali sem Rodiče Julinky by-

dlí na farmě nedaleko Calhoun a

tím představil se Wilson co man-

žel jejich dcery Starý Fulks byl
▼Sak nedůvěřivý dopsal do Alli-anc- e

kde párek měl býti oddán a

zvěděv že byl oklamán vydal se

do Omahy kdež nechal Wilsona

zatknouti Teď rozjímá v lapá-k-a

o pomíjejícnosti vSeho svět-

ského i té lásky ženské

— Na výletní cestě po západě
zastavila se v Omaze slečna He-

lena Gouldova známá svou dob-

ročinností hlavně k vojínům z

války španělské Zdržela se s

provoděni svým ve městě celé od-

poledne a prohlédla si také vý-

stavu načež u večer vlak odejel
s ní zase do Kansas City

Originál Budweiser — pravé Bu- -

sQjovkké — stále čerstvé na čepu

t Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
a skladě dt4ití
— Zítra večer odbývána bude

velká zábava táboru Nebrasská

Lípa č 183 Dřevařů Světa v síni

p J Hrocha Zábavní výbor k

tomu účelu táborem zvolený pří

pravné práce již dokončil a jak se

dovídáme přičinil se všemožně

aby účastníci přátelsky v této zá

bavě se pobavili Není tudiž po

chyby že zítra sejde se hejně na

lich krajanů u p J Hrocha aby
v kruhu svých přátel ztrávili pří
jemný večer Vstupné obnáší pro

páaa 25c pro dámu jest vstup vol- -

— V minulé své schůzi zvolila

adeiíí Tělocvičná Jednota Sokol

devítičlenný výbor jenž má zabá-ji- ti

agitaci ve prospěch bazáru

který jmenovaná jednota hodlá

pořádá ti aby částečně mohla

aoořiti dluh na nově postavené
bodově váznoucí Za tím účelem

svolený výbor obrátí se na veške-

ré české omažské příznivkyně té

to jednoty aby pro jmenovaný ba-s- ir

darovaly různé vyšívané neb

pletené práce ženské což pro ně

aebude tak dalece přílišnou obtíží

přece bude to pro bazár darem

cenným a výnosným Doufáme

ie výbor ve svém očekávání se ne
skláme a naše ženy české všemo-
žní přičiní se dojista aby v příštím
bazáru nalézala sé hojná sbírka

ieaskýcbo prací Rozumí se že

svolený výbor rozšíří pole své pů-

sobnosti i na muže kteří vzhle-

dem k účelu zajisté nedají se

sahanbiti svými manželkami a

dcerami Výbor jednotou Sokol-

skou jmenovaný pozůstává z ná-

sledujících Sokolů: Emil Čermák
Ant Kment Rudolf Havelka V

EareS John Janák Fr Novák

Karel Šténička Josef Kunc a Jan
Fiala

' V áterý při bitvě Indiánů na

vfstavi některý z nidocho střelil

sXZelníka Malého Koně do nohy

bitvách střílí se ovřem na slepo
avšak některý z nepřátel Malého
Koně nabil do ručnice nejspíše
mosazný obal vystřelené patrony
který se hluboko zaryl do masa a
zAstal vězeti u samé kosti holenní
Také Indián Černý Roh byl 1

bitvě té poraněn do nohy lékaři
však spravili rány raněných kteří
se v bitvách již více podíleti ne
budou

— Kao chce mít zuby bez
bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 140a Farnam ul
Telefon 1561 tf

—- Dnes je druhý den registra
ce Dejte se registrovat a vez
měte sebou své manželky tak aby
mohli volit při volbě školní a dáti

svůj hlas krajanu p Kostoryzovi

— Mezi navrženci pro školní
radu je na demokratické tiketě též

pan Henry Farmer kterýž měl by
na každý pád zvolen býti Jest
to muž svědomitý schopný a po
ctivý v jehož rukou správa školy
byla by bezpečnou NeopomeSte
v den volby dáti X panu Henry
Farmerovi

— Obyvatelé severní části hy

protestují proti tomu aby
v jejich blízkosti byla nemocnice

pro nakažlivé nemoci Budova
ona nalézá se na sev 27 ulici
blízko Millerova parku a má do
ní býti převežen nemocný který
má neštovice Proti tomu se opí-

rají sousedé kteří si zvolili výbor

aby jménem jich soudní cestou
zakročil proti městské správě by
jí bylo zabráněno používání budo

vy té k účelům výše zmíněným
Na výboru tom' se nalézají pp
Craig Gruenig Hensman For-be- s

a Jiří Svoboda

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo
vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte' tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— V sobotní řeči namlouval p
Rosewater posluchačům že mezi

Čechy působí revoluci jen něko-

lik nespokojenců Kdyby tomu

bylo tak proč pak zaplavuje če-

ské precinktý penězy? lak se
nám sděluje každý Čech který sě
u něho přihlásí je ochotně '

zjed-

nán ku práci politické ovšem že
ne zadarmo Písárna jeho jest
prý ve stavu obležení od těch
které svrbí dlaS Může být že

pan Rosewater vydá hodně peněz
— panuje pověst že prý si jich
přivezl od Mark Hanny $50000
na kampaň v Nebrasce — avšak

pochybujeme že zvěde se mu za-

koupili hlasy české Již ten po-

kus jeho zjednati si české hlasy
pomocí penčzjest pohanou Čechů
tak jako by se mezi nimi z pra-

vidla nalézali lidé k eří se zapro-
dat! dají Kdyby to bylo pravda
bylo by to ovšem nesmazatelnou
hanbou a ostudou a pak by věru
Čechové nezasluhovali aby v po-

litice ohled na ně brala kterákoliv
strana Však my jsme přesvěd-
čeni že byť i někteří z krajanů
peníze přijali přece české hlasy
zaprodány nebudou — aspoň ne

hlasy rozumných a uvědomělých
voličů

— První besídka dítek které

navštěvují českou svobodnou ško-

lu pořádána bude příští neděli

odpoledne ve 2 hodiny v budově
Tělocvičné Jednoty Sokol a není

pochyby že rodičové dítek navští-

ví tuto besídku v počtu nejbojněj-ší-

Na programu jsou četné de- -

klamace dítek jakož i hudební
čísla jež vesměs přednesena budou
dítkami O významu České školv

dětských besídek promluví p
Josef BuBata řiditel sboru učitel
ského Y

— Všechno je k dobrému Kdy'

by nebylo mezi českými voliči

'odporu proti republikánské tiketě

neDyiy ary rozdávaný peníze mezi
Čechy plnými hrstěmi nebylo by
tolik zametačú na ulicích a nebyl
by obdržel krajan pan A Z Do-nat- o

místo za assesora Pan Do-na- to

od lofiska prosil pana Rose-wate- ra

o obstarání nějakého za-

městnání a stále nebylo nic až

když čeští republikáni počali dě-

lat revoluci Tu hned dostal pan
Donato zaměstnání jako hračkou
Nu aspofi ví čemu aneb komu
má za to co děkovati

UHLÍ!
ahlf m SO tma Vidy etosí
ebjstfaiaisa neb os připlatí co nejdříve

713 Co lCtU Ctrct

i fíí7 í) O

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl ceny ka-

men pro následujících 30 dnů v

míře úžasné —

Oat kamna - $700

Kamna na trrdé nLH $20:00

Kamna k Ttt a

za cena jakOukoliT

A O RAYMER
1514 Farnam ul Omaha

2408 N ni South Omaha

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou Pouze Sioo 'očně

i! stroje z M ntn
VHnlrnmmeni fbrn! Blnffer HA 00

Vysokoraroená onťliaCoi Slnger 1000

NíikorameniglnirtT 600
NoS WhealeriVllon dobři lak novi 1750
No 8 Wbeelar a Wilaoq 3SO

No 7 American nu
Dobrá Whll 1008
Wblte pHkláptci A 6 00

Domestlc
Wilco A GlbtwT dobrem ttaru W00
Novi Drop Head Blnger 4000

Oprarujem ilei stroje Jakéhokoliv druhu

Nebraska Cycle Co

15 £ řiarney at
OMAHA - - - NEB

AAAAJ kAAAAAAAAAAAAAAAa

SKVĚLÝ

0 TTTnCS
--usporídA-

Tibor Nebrasská Liga
tíM US 3 "W O TT

v sobotu 28 října 1899

T SÍNI p J HROCHA

Vttupnt pán t5e dámy tdarma

O dobrou hndbo vf lef n nápoje Ji
ol 1 chutní sikuak bude oileíl11
postaráno a hojné nSTiUr ir

Poradující Tjbar

TTT

SAAAAAAAAAAI

Objednávkám
z venkova vénnje
se vždy ta nejvétší t
pozornost

Čeští prodavači
v každém oddělení £

MM joffl líjfolei
zimníků pro muže a

Před zvýšením 'cen vlněných látek

zúčastnit! Ve větších městech

kde musí býti voliči registrováni
nevyžadovala se až dosud registra
ce ženských voličů nýbrž jedno
duše když dostavily se k volbě

byly hlasy jejich přijaty Vša

minulý snem kterýž změnil tak
mnoho jiných zákonů učinil zrně

nu i v tomto a nyní budou se mu

set dát registrovat všechny ženské

jež budou cbtět podíleti se ve vol

bě právě tak jako voliíové mužští

Upozorňujeme na to naše čtenáře
a čtenářky zvláště k vůli tomu že
letos pro Cechy omažské budou

volby školní důležitý tím že jedn
se o to zdali máme mít i zastoupe
ní ve školní radě aneb ne Lhůta

nynějšího školního rady pana F
W Bandbauera vyjde s novým
rokem a kdyby nebyl zvolen pan
Kostoryz tedy nebudeme míti
žádného Čecha ve školní radě Pro-

to bychom měli bráti více než kdy

jindy účastenství ve volbě Školní a
to nejen voličové mužští nýbrž
ženské Aby to mohly musí se
ovšem dáti registrovati a k tomu

mají pouze již jen dva dny příleži
tost totiž dnes a příští týden
sobotu Sobota jest pro naše ho

spodyně obyčejně dnem nejpilněj
ším v týdnu a proto by se měly
dáti registrovati dnes Jestli tak
neučiní bude ovšem o to zápas
tužší a výsledek pochybnější jeli
koz jest známo že ženské v jiných
amerických wardácb podílí se

pravidla měrou větší Proto nechť

jest každé matky a majitelky hes
lem dnes: registrovat
— Já ono se řekne le je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvonetka a Aksamita

— Naší čtenářové si dojista
povšimnou ohlášky sudího Berky:
Víme že jest velmi mnoho našich

krajanů kteří mají peníze na ban
ku bez úroku aneb na nepatrný
úrok uložené a jsou zase jiní kteří

by mohli peníze potřebovat aneb

mají vydlužené a platí třeba vy
dřiduchúm úrok vysoký Ptd
Berka může oboum stranám po
sloužili: těm kdo peníze mají

opatřiti příležitost k uložení jich
na dobrou a bezpečnou jistotu
kdežto takovým kteří peníze po

třebují a jistotu dáti mohou opět

opatřiti je na mírná procenta mír

nější než by jinak vydřiduchům

platiti museli

— a okresnino soudce na

lístku demokratickém nalézá se

mezi jinými známý a schopný
právník C C Wnght Nezapo
mefite mu hlasu svého dáti

— Rozvody jsou v Omaze tak
četné jako kdekoliv jinde ne-l-i

četnější Za rok od 13 října
1898 do 13 října 1899 bylo tu
zadáno 250 žádostí za rozvod i

nichž však mnohé nebyly ani pro

jeanany soudce jfawcett vy
škrtnul v pondělí 11 podobných
žádostí ze seznamu poněvadž od

jejich zadání se nikdo více nepři
hlásil k soudu Mnozí manželé

zadají o rozvod v hněvu naceí
se zase smíří někteří však se více

o soudní při nestarají v domnění
že zadání b rozvod již postačí k
rozvodu samému Tak se stává
že z četných rozvodních žádostí
mnohé nedospějí k přelíčení a

jsou vyškrtnuty Nyní se nalézá
na soudním seznamu leště 182

žádostí o rozvod z nichž asi vět
šina bude vyškrtnuta- - V pondělí
byl povolen rozvod Františce
Smékalové od manžela Jana po
něvadž prý ji opustil
— Znáte pivo kteréž proslavilo

Milwaukee? Bylo to pivo Schlitz--

ovo jaké čtpuje hostinský H
Vávra v obou svých hostincích

jak na rohu 13té tak na 15té a
William Navštivte jej a přesvěd-

číte se že takový m alvaz jako u

něho nikde jinde nenaleznete Li

kéry jakož i doutníky jsou ovšem

stejné dobroty s pivem totiž ty
nejlepší a nejcbutníjSL dtotf

— Řiditel policie omažské
Martin White zemřel v noci na
středu jsa jen asi 3 dny nemocen

Jeho skon byl nenadálý neboť ač

již v neděli odpoledne byl nucen
ulehnouti nenadál se nikdo ie
by nemoc jeho byla tak nebezpeč-
ná Stálé rozčilení v posledních
dnech uspíšilo jeho smrt kteráž
měla původ ve vadě srdeční—
Martin White se narodil v Chica

ga před 41 rokem kdel éo mladík
vctíttpl do slolcb TTvlcauri

— Poiětrnost jakou jsms měli
v týdnu minulém nebyla v Oma
ze již po 29 roků V sobotu a

neděli vystoupil teploměr na 88

stupňů v úterý ráno pak přišla
bouřka jako v Červnu V loni

napadlo 17 října na 6 palců sně
hu a 26 října klesl teploměr na

27 stupňů
— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez

nických krámů ve měsiě nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest Jos Nejepinským

jnež každému s ochotou poslouží

nejen vždy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa
dá Výrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde td88

— Báječně velkou mouchu po
dařilo se chytiti minulý týden ve
čer paní Ř Nalézala se v nejlep
Ším spánku když tu probudí j
jakési bzučení které ale vyznívalo
docela jinak než od obyčejné
mouchy Nechápajíc co se děje
čím nebo kým vyluzovány jsou
zvuky ty naslouchala Po něja
kou chvilku bylo slyšeti toto bzu
čení a šustění světnicí když
čistá jasna z tonu nám již známé
ho vyzní slovo "Stará" Paní Ř
okamžitě jak se samo sebou roz
umí vyskočila rovnýma nohama
z lůžka a při matném světle vidí —

obrovskou mouchu vážící kol 170
liber z výší as 4 stop třepetající
se na — papíře na mouchy Co
následovalo lze si snadno do

myslit v okamžení rozienai se
světnicí smích a to tak srdečný
že těžko bylo ho zastavit Smála
se paní Ř a smála se i — mou
cha Rozumí se že paní Ř vy
prostila mouchu z nebezpečné
situace a přátelé její druhý den
ráno jí radili ovšem že v žertu
že by jako nejlépe bylo dáti ji do
líhu — Malé vysvětlení: Manžel

paní R nucen byl podívati se n

hvězdy a nevšimnul si že na zemi
leží papír na chytání much Sláp
nul naň jednou nohou a když ne
mohl ji odtrhnout přišlápl dru
bou nohou však nyní teprve bylo
zle Obě nohy ne a ne zvednout
Ostatek nám již známo A ještě
nyní znáti jsou místa na podlaze

kudy "obrovská moucha" se ubí

rala Nevíme do jakého druhu
much vřadit tuto ale tvrdíme že

to nebyla "kissing bug
— Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává
pravé Walnut Block a tudíž neu
činíte chybu když objednáte vaše
ublí na zimu u nás Prodáváme
též Rock Spring Obio Illinois a

jiné druby měkkého ublí Mimo
toho vyrovná se naše tvrdé uhlí
kterémukoliv a stojí pouze $850
tuna

Telefon 1770

T104X5 L M Shubert Jed

tSŽ7~Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako rnalvaz To
e krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě'
neopomeňte zajít na 'jednu' plzefi
ského třeba tu velkou a oč že se
budete se cítit jako doma
— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak ní
že uvedeno Kdo se bude o do
pis takový hlásili nechť udá že

byl uveřejněn ve čtvrtek Ženské:
M Podolák — Mužské: Doležal

(2) F Toskar

QEUBATISDU
TOBalflnasod MMWMMWl

rt-:cx-ýca zixcrj
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